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9 - 16 września 2026 
              LOT BEZPOŚREDNI z KRAKOWA do PORTO 

 
1 dzień: zbiórka Uczestników na lotnisku w Krakowie – Balicach /wcześniejsza odprawa online przez 
BTZ PTTK/. Spotkanie z pilotem grupy  w Hali Odlotów. Odprawa bagażowa i bezpieczeństwa. Wylot 
liniami Ryanair. Lądowanie na lotnisku Francisco Sa Carneiro w PORTO  i przejazd wynajętym autokarem 
do centrum. Chwila czasu wolnego na kawę i przekąskę. Spacer w historycznej części miasta, obejmujący 
wizytę na Placu Cordoaria, gdzie znajdują się: słynna wieża i kościół Kleryków, Portugalskie Centrum 
Fotografii ze swoją więzienną historią, budynek rektoratu Uniwersytetu Porto, Plac Lwów, kościół 
Karmelitów z mozaikową ścianą wykonaną z dekoracyjnej płytki ceramicznej. Przejście do Placu Wolności 
- serca miasta oraz wizyta na dworcu kolejowym São Bento, wizyta na Placu Katedralnym i w Katedrze, 
zwiedzanie wnętrza kościoła św. Franciszka, spacer nadbrzeżem w starej dzielnicy Ribeira. Przejazd do 
hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 
 
2 dzień: po śniadaniu przejazd wzdłuż nabrzeża Oceanu Atlantyckiego do przystani w VILA NOVA DE 
GAIA, rejs zabytkową łodzią po rzece Douro i zwiedzanie wytwórni Porto wraz z degustacją wina porto. 
Czas wolny na lunch i zakup pamiątek. Około 13.00 wyjazd do COIMBRY - dawnej stolicy Portugalii. 
Miasto związane z kultem św. Elżbiety Portugalskiej; spacer po najstarszej dzielnicy miasta 
rozpoczynający się wizytą na dziedzińcu najstarszego Uniwersytetu w Portugalii z XIII w, w kierunku 
Katedry Starej Se Velha z XII i głównego placu miasta. Przejazd do hotelu w FATIMIE, zakwaterowanie, 
obiadokolacja i nocleg. Wieczorne zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej  z grobami trojga 
Pastuszków, Kaplica Objawień.  Dla chętnych możliwość uczestnictwa w Procesji Różańcowej z 
lampionami. 
 
3 dzień: po śniadaniu całodzienna wycieczka lokalna: słynny Kompleks klasztorny Zakonu Chrystusa w 
TOMAR – tajemniczy klasztor założony przez Templariuszy. Zwiedzanie wnętrz z przewodnikiem. 
Następnie klasztor w  BATALHA lub  ALCOBAÇA z zewnątrz. Przejazd do NAZARE – dawnej, uroczej 
wioski rybackiej i starego sanktuarium maryjnego, dziś najbardziej znanego kurortu tej części wybrzeża. 
Czas wolny – przy jednej z najpiękniejszych plaż Portugalii, możliwość spróbowania lokalnych 
grillowanych sardynek w lokalnych tawernach. Powrót do hotelu w FATIMIE na obiadokolację i nocleg. 
Dla chętnych możliwość uczestnictwa w wieczornej Procesji Różańcowej z lampionami. 
 
4 dzień: po śniadaniu przejazd do stolicy Portugalii i zwiedzanie centrum LIZBONY z lokalnym 
przewodnikiem, obejmujące najstarszą część miasta Alfamę, gdzie znajduje się Katedra Lizbońska i 
Sanktuarium św. Antoniego. Następnie zwiedzanie oświeceniowej części miasta Baixa i Placu Rossio. 
Dzielnica Belem z Pomnikiem Odkrywców i Klasztorem Hieronimitów. Czas wolny na słynne ciasteczka  



 

 
 
Pastéis de Belém®. Przejazd na Obiadokolację i nocleg do Hotelu Golf Mar przepięknie usytuowanego 
na klifie nad Atlantykiem. Trzy kolejne noclegi w tym samym hotelu. www.hotelgolfmarvimeiro.pt 
 
5 dzień: Śniadanie. Całodzienny odpoczynek na plaży/przy basenie. Możliwość spacerów nad 
Oceanem Atlantyckim, korzystanie z pobliskich przepięknych piaszczystych plaż, podziwianie 
malowniczych klifów. Obiadokolacja i nocleg. 
 

Planowane jest spotkanie z miejscowym Zarządem Międzynarodowego Stowarzyszenia Polcji w 
celu nawiązania współpracy w zakresie wymiany doświadczeń o wzajemnym świadczeniu usług 
turystycznych, socjalnych i kulturalnych .   
 
6 dzień: po śniadaniu przejazd  do SINTRY - dawnej letniej rezydencji portugalskich monarchów wpisanej 
na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, położonej w uroczej okolicy wśród egzotycznych ogrodów i 
zalesionych wzgórz. W programie m.in.: Pałac Narodowy (z zewnątrz) oraz spacer wąskimi uliczkami 
miasta. Następnie przejazd na PRZYLĄDEK CABO DA ROCA - najbardziej wysunięty na zachód punkt 
kontynentalnej Europy. Po drodze możliwość podziwiania plaży Guincho znanej z odbywających się przy 
niej zawodów windsurfingowych. Spacer i czas wolny w urokliwym CASCAIS, które było pierwotnie 
miasteczkiem rybackim, jednak pod koniec XIX wieku stało się znane jako miejsce wypoczynku 
portugalskiej rodziny królewskiej. Podczas II wojny światowej Portugalia była neutralna i wiele innych 
europejskich rodzin królewskich, m.in. włoska, hiszpańska i bułgarska, osiadło w Cascais. Miasto ma duży 
port jachtowy i kilka kilometrów plaż. Powrót do Hotelu Golf Mar na obiadokolację i nocleg. 
 
7 dzień: po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do urokliwego średniowiecznego miasteczka OBIDÓS, 
krótki spacer po historycznym centrum oraz dla chętnych skosztowanie słynnej regionalnej wiśnióweczki 
podawanej w czekoladowych kieliszkach. Następnie wyjazd do portugalskiej Wenecji - zwiedzanie  
uroczego centrum AVEIRO podczas około godzinnego rejsu portugalską gondolą naturalnymi kanałami 
miasta.  Po rejsie czas wolny na kawę i zakup naturalnie pozyskiwanej soli morskiej oraz lokalnych 
słodkości zwanych miękkimi jajeczkami. Przejazd na pobliskie plaże Srebrnego Wybrzeża, odpoczynek 
podczas czasu wolnego w COSTA NOVA. Przejazd do hotelu w Gaia /Porto na obiadokolację i nocleg. 
 
8 dzień:  po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd autokarem na lotnisko w PORTO. Odprawa i wylot do 
Krakowa 
 
 
Cena: 5.490,00 pln 
 
ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE: 
- przelot liniami lotniczymi Ryanair, bagaż rejestrowany 20 kg 
- 7 noclegów w Hotelach 3***, pokoje 2,3 osobowe z łazienkami 
- 7 śniadań i 7 obiadokolacji 
- transfery autokarowe: Lotnisko – Hotel – Lotnisko 
- autokar na całą trasę - z 1 kierowcą do realizacji wycieczek zgodnie z programem 
- opieka pilota - przewodnika 
- ubezpieczenie KL 20.000,00 Euro ( z chorobami przewlekłymi ,COVID ) , NNW – 15.000 ,00 pln , 
bagaż 1000,00 pln 
 



 

 
- obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 
- podatek VAT 
 
Uwaga: 
Na wydatki związane z realizacją programu: bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, taksę 
klimatyczną/turystyczną, rejsy w Porto i Aveiro, degustację wina porto, lokalnych przewodników, zestawy 
Tour Guide, zwyczajowe napiwki dla kierowcy: około 250 euro.  Płatne w Portugalii u pilota grupy. To jest  
propozycja programu ramowego. Kolejność zwiedzania może ulec  zmianom. 
 
 
                                                o czym zapewniają organizatorzy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                          Sławek BTZ PTTK Kraków      Józek IPA Kraków 


